
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  57   Reg.  Anno  2012  

 
 

Oggetto:  Affidamento fornitura P.C. per Ufficio Demografico e Server – CIG Z340404E5C 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno nove del mese di marzo  dell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Rilevata la necessità di sostituire il personal computer in dotazione all’Ufficio Demografico ed  
il server  con i relativi software office 2010 e windows 2008 per server sorpassati dalla recente 
tecnologia e dotati di memoria insufficiente a gestire i programmi, la rete ed i collegamenti internet; 

 
Visto che in data 09.02.2012 prot. 426 sono state invitate a presentare offerta per la fornitura del 

seguente materiale: 
 
- Processore classe Pentium o Amd almeno quad core  
Memoria ram almeno 4 gb ddr 3  
HD 320 GB Sata o superiore  
Unita masterizzatore dvd  
Scheda video almeno 512 mb (anche on board)  
Scheda rete Gigabit (anche on board)  
S.O. Windows 7 Professional  
Mouse e tastiera  

 
- Office 2010 Home and Business (da quantificare a parte)  

 
- Processore classe Pentium quad core i5  
Memoria ram almeno 8 (2 banchi da 4) gb ddr 3  
1 HD almeno 320 GB Sata per S.O:  
1 HD 1TB sata per dati  
Unita masterizzatore dvd  
Scheda video almeno 256 mb (anche on board)  
Scheda rete Gigabit (anche on board)  
Importante da quantificare in aggiunta il costo:  
Prezzo con sistema operativo windows 7 pro 64  
Prezzo con sistema operativo 2008 server Foundation 

 
le seguenti Ditte: Garboli per l’ufficio e Computers Kat di Catarinella di Gravellona Toce, 

Mauro Colnaghi di Malesco, Centro Servizi Informatici s.r.l. di Omegna, Pc Company s.n.c. di 
Carmine Paolo e C. di Verbania, Mattanza di Domodossola; 

 
Visti ed esaminati, con il supporto del consulente informatico del Comune,  i preventivi 

presentati e comparate le varie proposte si ritiene, in relazione alle qualità ed al prezzo del 
materiale,  di affidare le forniture come segue: 

 
- alla Pc Company s.n.c. di Carmine Paolo e C. di Verbania la fornitura di nr. 1 PC CMP 350 

AMD atlon II  x4 al prezzo di € 471,90=  IVA compresa;  
- alla ditta Colnaghi Mauro di Malesco la fornitura di nr. 1 Server Fujitsu PRIMERGY 

TX100S3, nr. 1 Windows 2008 server foundation, nr. 1 Office 2010 Home and Business al 
prezzo complessivo di € 1.284,00= IVA compresa; 

 
Visto l’art.19 del  vigente Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del 

C.C. n. 5 del 12.04.2007 secondo cui per forniture di importo inferiore ad € 10.000= è possibile la 
trattativa privata con una sola Ditta; 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare: 
- alla Pc Company s.n.c. di Carmine Paolo e C. di Verbania la fornitura di nr. 1 PC CMP 350 

AMD atlon II  x4 al prezzo di € 471,90=  IVA compresa;  



- alla ditta Colnaghi Mauro di Malesco la fornitura di nr. 1 Server Fujitsu PRIMERGY 
TX100S3, nr. 1 Windows 2008 server foundation, nr. 1 Office 2010 Home and Business al 
prezzo complessivo di € 1.284,00= IVA compresa; 
 

2. Di finanziare la spesa complessiva nascente dal presente atto per € 1.433,42 con i fondi a 
specifica destinazione previsti nel bilancio dell’esercizio 2011 destinati ad acquisti di beni 
ed attrezzature per uffici e riportati a residuo all’intervento 2010205 cap.1 RP e per € 322,48 
ad analogo intervento gestione competenza del bilancio del corrente esercizio finanziario in 
corso di formazione; 

 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
   F.to   Dr.Antonella Salina     

 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 09.03.2012        

Il Responsabile del servizio finanziario 
           F.to Sartori Paola 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 13.03.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  13.03.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
Malesco, lì 13.03.2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALINA Dr. Antonella 
 
 
 
 


